

Produktspezifikation

Produktbezeichnung: Curry Roasted Vegetable Jalfrezi TK Datum 20.05.2019
Vegan

Bunte Gemüsemischung mit Curcuma geröstet, in leicht geschärftem Tomaten-Curry.

2. Allgemeine Angaben

Produktbezeichnung	Curry Roasted Vegetable Jalfrezi
Artikelnummer	15010
Lieferant	Masande GmbH
Straße	Westendstr. 7b
Ort	63322 Roedermark, Germany
Telefon	+49 6074 – 72 97 662
E-Mail	info@masande.de
Internet	www.masande.com
Ansprechpartner	Andrew Fordyce
Produktionsstätte	Münchner Suppenküche Handels GmbH & Co. KG Zenettistr. 11 D-80337 München

3. Zusammensetzung des Produktes nach QuID

	Zutat	%
1	Gemüse (Kartoffeln, Karotten, Zwiebeln, Paprika)	56
2	Gebräunte Zwiebeln (Zwiebeln, Olivenöl)	
3	Passierte Tomaten	
4	Tomatenzubereitung (Tomaten, Tomatensaft, Säuerungsmittel: Zitronensäure)	
5	Trinkwasser	
6	Rapsöl	
7	Ingwer	
8	Knoblauch	
9	Maisstärke	
10	Speisesalz	
11	Zucker	
12	Gewürze	
13	Weißweinessig	
14	Apfelessig	
15	Tandoori Masala-Gewürzmischung (Speisesalz, Koriander, Senf , Rote-Beete-Extrakt, Bockshornklee, schwarzer Pfeffer, Zwiebelpulver, Zimt, Knoblauchpulver, Kreuzkümmel, Muskatnuss, Ingwer, Kardamom, Gewürznelke, Paprika, Chilipulver, Sellerie , Gewürzextrakt, Lorbeer, natürlicher Farbstoff: Paprikaextrakt, Curcumaextrakt, Eisenoxidrot, Zitronenöl)	
16	Koriander	
17	Jalapenos	
18	Garam-Masala-Gewürzmischung (Koriander, Pfeffer, Kreuzkümmel, Fenchelsamen, Lorbeerblätter, Nelkenblätter, Nelken, Ingwer, Kardamom, Sternanis, Macisblüte, Muskatnuss)	
19	Raucharoma	
20	Säuerungsmittel: Zitronensäure	

4. Zutaten gemäß Etikett

Zutaten: 56% Gemüse (in veränderlichen Gewichtsanteilen) (Kartoffeln, Karotten, Zwiebeln, Paprika), gebräunte Zwiebeln (Zwiebeln, Olivenöl), passierte Tomaten, Tomatenzubereitung (Tomaten, Tomatensaft, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Trinkwasser, Rapsöl, Ingwer, Knoblauch, Maisstärke, Speisesalz, Zucker, Gewürze, Weißweinessig, Apfelessig, Tandoori Masala-Gewürzmischung (Speisesalz, Koriander, **Senf**, Rote-Beete-Extrakt, Bockshornklee, schwarzer Pfeffer, Zwiebelpulver, Zimt, Knoblauchpulver, Kreuzkümmel, Muskatnuss, Ingwer, Kardamom, Gewürznelke, Paprika, Chilipulver, **Sellerie**, Gewürzextrakt, Lorbeer, natürlicher Farbstoff: Paprikaextrakt, Curcumaextrakt, Eisenoxidrot, Zitronenöl), Koriander, Jalapenos, Garam-Masala-Gewürzmischung (Koriander, Pfeffer, Kreuzkümmel, Fenchelsamen, Lorbeerblätter, Nelkenblätter, Nelken, Ingwer, Kardamom, Sternanis, Macisblüte, Muskatnuss), Raucharoma, Säuerungsmittel: Zitronensäure

5. Nährwertangaben

100 g dieses Produktes enthalten im Durchschnitt:	
Brennwert (Energie)	107 kcal 446 kJ
Fett	6,22 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,53 g
Kohlenhydrate	11,07 g
davon Zucker	5,54 g
Eiweiß	1,66 g
Salz	1,98 g

6. Maße und Gewicht

Eine Portion dieses Produktes wiegt im Durchschnitt:	2.500 g +/- 10 g
Höhe des Produktes:	5 cm
Breite x Tiefe des Produktes:	32,5 x 26,5 cm

7. Allergene/Zusatzstoffe

	im Produkt enthalten		
	Ja	Nein	Anmerkungen
Künstliche Antioxidantien		X	
Künstliche Farben		X	
Künstliches Aroma		X	
Künstliche Konservierungsmittel		X	
Sellerie oder Sellerieprodukte	X		
Getreide Gluten		X	
Krebstiere oder Krebstiere		X	
Ei oder Eiprodukte		X	
Fisch oder Fischprodukte		X	
Hülsenfrüchte		X	
Lupine oder Lupine Produkte		X	
Fleisch oder Fleischprodukte		X	
Milch oder Milchprodukte		X	
Mollusken- oder Molluskenprodukte		X	
Senf oder Senfprodukte	X		
Nüsse oder Nussprodukte		X	
Erdnüsse		X	
Saatgut oder Saatgutprodukte		X	

Sesamsamen oder Sesamprodukte		X	
Sulfite / Schwefeldioxid		X	
Weizen oder Weizenprodukte		X	
Hefeextrakt		X	

8. Verpackung

Primärverpackung	Cardboard box
Gewicht Karton	5.000 g
Maße Karton (B x H x T)	340 x 280 x 230 mm
Kartoninhalt	2 Pc/box

Sekundärverpackung	EURO pallet
Gewicht Karton brutto	5,5 kg
Kartons pro Lage	6
Lagen pro Palette	9
Kartons pro Palette	54
Gewicht Palette (brutto)	approx. 300 kg

9. Haltbarkeit

Tiefkühlware bei -18°C, 12 Monate ab Herstellung haltbar. Siehe MHD auf der Verpackung.

8. Lagerkriterien

Tiefkühlware mindestens bei - 18°C lagern.

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren und innerhalb von 3 Tagen verarbeiten.

11. Zubereitung

Produkt unaufgetaut verarbeiten.

Herd: Produkt mit Polymer-Verpackung in einen Topf mit kochendem Wasser geben und 18 bis 20 Minuten auf mittlerer Stufe köcheln lassen. Verpackung vorsichtig aus dem Topf nehmen, aufschneiden und den Inhalt auf einen Teller oder in eine Schüssel geben.

Mikrowelle (800W): Das Produkt unaufgetaut auf einen mikrowellenfesten Teller oder eine mikrowellenfeste Schüssel geben, die Folie an drei Stellen einstecken und bei maximaler Leistung für 5 Minuten erhitzen. 1 Minuten stehen lassen und vor dem Servieren für weitere 4 Minuten erhitzen.

Stellen Sie sicher, dass das Produkt vor dem Servieren durchgegart ist.

12. Zolltarifnummer

20049098

13. Zolltarifnummer

4048108025095



Produziert von Münchner Suppenküche Handels GmbH & Co. KG für Masande GmbH, Westendstr. 7b, 63322 Rödermark, Deutschland.

Alle gelieferten Produkte müssen allen maßgeblichen Rechtsvorschriften der EU entsprechen, einschließlich anerkannter Verfahrensregeln, die zum Zeitpunkt der Produktion auf das Produkt anwendbar sind.

Im Auftrag der Masande GmbH
Andrew Fordyce, Geschäftsführer

Änderungshistorie		
Datum	Version	Änderungsgrund
20.05.2019	1	Neue Produktspezifikation